



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024

п.г.т.Алексеевское

КАРАР

№ 412

**О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Алексеевского
муниципального района от 28.09.2022 № 418
«Об утверждении норм расходов на
проведение физкультурно-оздоровительных,
спортивных и учебно-тренировочных
мероприятий, включенных в календарный
план физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан»**

В целях упорядочения норм расходов на проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных (тренировочных) мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.09.2019 № 868 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.03.2015 № 160 «Об утверждении норм расходов на проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных и тренировочных мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан»

постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района от 28.09.2022 № 418 «Об утверждении норм расходов на проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

в пункте 1 в первом абзаце слова «Нормы расходов на обеспечение суточными спортсменами, тренерами, водителями и специалистами при проведении физкультурно-оздоровительных, спортивных и тренировочных мероприятий» заменить словами «Нормы расходов на обеспечение питанием спортсменов,

тренеров-преподавателей, водителей и специалистов при проведении физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных мероприятий»;

в пункте 1 во втором абзаце слова «Нормы расходов на обеспечение проживанием спортсменов, тренеров, водителей и других участников физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных (тренировочных) мероприятий» заменить словами «Нормы расходов на обеспечение проживанием спортсменов, тренеров-преподавателей, водителей и других участников физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных (тренировочных) мероприятий»;

- в приложении №1 в наименовании «Нормы расходов на обеспечение суточными спортсменами, тренерами, водителями и специалистами при проведении физкультурно-оздоровительных, спортивных и тренировочных мероприятий» слово «суточными» заменить словом «питанием», слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей», слово «тренировочных» заменить словами «учебно-тренировочных»;

- в приложении №2 в наименовании «Нормы расходов на обеспечение проживанием спортсменов, тренеров, водителей и других участников физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных мероприятий» слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей»;

- в приложении №2 в пункте 1 примечания «Нормы расходов на обеспечение проживанием спортсменов, тренеров, водителей и других участников физкультурно-оздоровительных, спортивных и учебно-тренировочных мероприятий» слово «тренеров» заменить словами «тренеров-преподавателей».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети «Интернет» и на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела по делам молодежи, спорту, туризму и профилактике по делам несовершеннолетних Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан Р.Б. Сулейманова.

**И.о. руководителя
Исполнительного комитета**



О.Н. Леденцов